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aprovAcdo

Temas
Aula inaugural
Apresentacao do curso
Motivagao
Concursos e saude
Concentracdo e memdria
O mito da organizagao dos estudos
O estudo da Lei Seca
O estudo doutrindrio para concursos de carreiras juridicas
O estudo jurisprudencial
Ferramentas de estudo
Aproveitamento das horas inuteis
Inteligéncia artificial na preparagdo para concursos
O estudo na semana anterior a prova objetiva
Revisao

Como realizar provas objetivas e dissertativas

Essencial

v ~ 00:36:07
4 ~00:33:30
4 ~00:19:43
v ~ 00:16:09
4 ~ 00:26:43

Estratégico

v

00:36:07

00:20:19

00:33:30

00:19:43

00:16:09

00:27:44

00:32:10

00:20:39

00:26:43
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00:36:07

00:06:37

00:28:08

00:18:57

00:40:59

00:20:19

00:33:30

00:19:43

00:16:09

00:27:44

00:32:10

00:16:02

00:20:39

00:33:24

00:26:43
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aprovAcdo

Temas
Cronogramas e revisoes espacadas
Aula de encerramento

E-book aprovAgao

b

v’ Tema presentenocurso | Tema No curso Carga hordria-total:

Essencial

0 02:20:11

Estratégico

v 00:07:59

) 04:01:03

Avangado

v 00:29:28

v 00:07:59

v

() 06:54:38
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@ carga-horaria: 06:31:56

Temas
Aula inaugural 4 00:19:41
Como a IA pode ajudar na preparag¢ao para concursos v 00:22:47
Funcionamento basico das IAs v 00:27:36
A importancia de um bom prompt 00:15:31

Apresentacao da promptoteca v 00:04:12

Memoéria de prompt v 00:07:04

\

Como criar resumos v 00:26:32

Como criar questées objetivas comentadas v 00:29:34

Como criar questoes dissertativas comentadas v 00:17:28

Como transformar a IA em uma banca de provas dissertativas 4 00:19:02

Como usar a |A para se preparar para provas orais v 00:33:33

Os melhores formatos de resposta 4 00:16:46

Como criar materiais em bullet points 4 00:14:35

Como criar materiais de perguntas e respostas para revisoes v 00:18:37

Decisdo dialogada 00:15:34




Temas

Storytelling

Como transformar texto em audio

Como fazer mapeamentos de provas,

bancas e vulnerabilidades

A revolucgao definitiva do estudo da lei seca

Aula de encerramento

AN

@ carga-horaria: 06:31:56

v 00:19:01
v 00:30:28

00:19:43
v 00:24:47

v 00:09:25
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Ficou com duvida?

—
>
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contato@cedacs.com.br

(51) 991615127



https://www.cedacs.com.br/contato
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