01









## CRONOGRAMA COMPLETO



Temas	Essencial	Estratégico	Avançado	
🗂 Aula inaugural	<b>√</b> 00:36:07	√ 00:36:07	✓ 00:36:07	
🖺 Apresentação do curso	×	ж	✓ 00:06:37	
□ Motivação	×	<b>x</b>	✓ 00:28:08	
🖺 Concursos e saúde	<b>x</b>	<b>×</b>	√ 00:18:57	
🖺 Concentração e memória	×	<b>×</b>	✓ 00:40:59	
🖺 O mito da organização dos estudos	<b>×</b>	✓ 00:20:19	✓ 00:20:19	
🖺 O estudo da Lei Seca	<b>✓</b> 00:33:30	✓ 00:33:30	✓ 00:33:30	
O estudo doutrinário para concursos de carreiras jurídicas	<b>✓</b> 00:19:43	✓ 00:19:43	✓ 00:19:43	
🖺 O estudo jurisprudencial	<b>✓</b> 00:16:09	✓ 00:16:09	✓ 00:16:09	
🖺 Ferramentas de estudo	<b>×</b>	<b>√</b> 00:27:44	√ 00:27:44	
🖺 Aproveitamento das horas inúteis	×	✓ 00:32:10	✓ 00:32:10	
🖺 Inteligência artificial na preparação para concursos	×	<b>x</b>	√ 00:16:02	
🗂 O estudo na semana anterior à prova objetiva	×	√ 00:20:39	√ 00:20:39	
<sup>↑</sup> Revisão	×	<b></b>	<b>√</b> 00:33:24	
🗅 Como realizar provas objetivas e dissertativas	<b>✓</b> 00:26:43	✓ 00:26:43	✓ 00:26:43	



Temas		Essencial		Estratégico		Avançado	
🖺 Cronogramas e revisões espaçadas		×				1	<u>0</u> 00:29:28
🖺 Aula de encerramento		✓	00:07:59	✓	00:07:59	✓	00:07:59
🖺 E-book aprovAção		×				✓	
✓ Tema presente no curso   × Tema ausente no curso	Carga horária-total:		<b>0</b> 02:20:11		<b>0</b> 04:01:03		<b>0</b> 06:54:38

**☆** 



## ① carga-horária: **06:31:56**

Temas		
Aula inaugural	✓	<b>1</b> 00:19:41
🖺 Como a IA pode ajudar na preparação para concursos	✓	<b>1</b> 00:22:47
🖺 Funcionamento básico das IAs	✓	<b>0</b> 00:27:36
🖺 A importância de um bom prompt	✓	<b>0</b> 00:15:31
🖺 Apresentação da promptoteca	✓	<b>1</b> 00:04:12
☐ Memória de prompt	✓	<b>1</b> 00:07:04
Como criar resumos	✓	0 00:26:32
🖺 Como criar questões objetivas comentadas	✓	00:29:34
🖺 Como criar questões dissertativas comentadas	✓	<b>1</b> 00:17:28
🖺 Como transformar a IA em uma banca de provas dissertativas	✓	<b>1</b> 00:19:02
🖺 Como usar a IA para se preparar para provas orais	✓	0 00:33:33
Os melhores formatos de resposta	✓	0 00:16:46
Como criar materiais em bullet points	✓	0 00:14:35
🖺 Como criar materiais de perguntas e respostas para revisões	✓	0 00:18:37
🖺 Decisão dialogada	✓	<b>0</b> 00:15:34

 $\stackrel{ riangle}{ riangle}$ 



① carga-horária: **06:31:56** 

Temas		
□ Storytelling	✓	<b>(</b> ) 00:19:01
Como transformar texto em áudio	✓	<b>1</b> 00:30:28
Como fazer mapeamentos de provas, bancas e vulnerabilidades	✓	<b>1</b> 00:19:43
🖺 A revolução definitiva do estudo da lei seca	✓	<b>1</b> 00:24:47
□ Aula de encerramento	✓	<b>0</b> 00:09:25



## Ficou com dúvida?

## Entre em contato conosco!





